
 
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H ÁK U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. Mgr. Jaroslav Lorman, Th.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Hana Puková 
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: Chování k umírajícímu 
Vedoucí práce: ThLic. Mgr. Jaroslav Lorman, Th.D. 
Rozsah práce: 107 ns. 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň
uj
e 
be
z 

vý
hr
ad
 

sp
lň
uj
e 

s 
dr
ob

ný
m
i 

př
ip
om

ín
ka
m
i 

sp
lň
uj
e 
s 

vý
hr
ad
am

i 

N
es
pl
ňu

je
 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Téma předložené diplomové práce je trvale aktuální. Diplomandka se snaží postihnout 
tematiku jednání s umírajícím v kontextu morální teologie. Po formální stránce je předložená 
práce kvalitní. Autorka pracovala s několika desítkami publikací.  
Celek práce však vykazuje metodickou neujasněnost, která by diplomandku vedla k větší 
disciplíně při zpracování tématu a umožnila tak větší hloubku při zpracování tématu. Tato 
plochost se projevuje zejména v rozsáhlé kompilační práci k nejrůznějším aspektům 
problematiky nemoci a umírání. Zvláště teologické pasáže postrádají argumentační rozměr. 
Tak je práce spíše přehledem, doplněným praktickými radami ke zvládnutí té které situace.  
V tomto smyslu se nabízí otázka, nakolik by se předložená práce hodila spíše do některého z 
oborů praktické teologie. 
Na práci se jednoznačně projevuje nedostatečná spolupráce s vedoucím práce. 
 

 
 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Jak autorka rozumí konceptu sekularizace, kterým vysvětluje nedostatečnost současnosti 
v oblasti zacházení s umírajícími? 

 
 
 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           9.1.2013                                                      Podpis:           


